ПАСПОРТ
Клапан с пневмоприводом серии ASV
VALMA-ASV ПС
1.	Меры безопасности
Перед установкой и использованием клапанов VALMA серии ASV (далее – клапан,
изделие) необходимо внимательно ознакомиться с настоящим паспортом, руковод-
ством по эксплуатации VALMA-ASV РЭ (далее – РЭ) и всеми предупреждениями.
ВНИМАТЕЛЬНО осмотрите клапан для выявления возможных повреж-

D - внешний диаметр
d - внутренний диаметр
LT
T
A
B
50°
Рисунок 2  – 	 Габаритные размеры клапана ASV-T
Модель
Присоеди-
нительная
резьба
A B T LT D d
P
мм мм мм мм мм мм
ASV-T-010-AL050 G 3/8" 138 150 27 69 61 50 1/8"
ASV-T-015-AL050 G 1/2" 138 155 27 69 61 50 1/8"
ASV-T-020-AL050 G 3/4" 142 145 32 75 61 50 1/8"
ASV-T-025-AL063 G 1" 175 190 38 91 76 63 1/8"
ASV-T-032-AL063 G 1 1/4" 190 200 50 118 76 63 1/8"
ASV-T-032-AL080 G 1 1/4" 210 255 50 118 98 80 1/4"
ASV-T-040-AL063 G 1 1/2" 190 200 55 118 76 63 1/8"
ASV-T-040-AL080 G 1 1/2" 210 225 55 118 98 80 1/4"
ASV-T-050-AL080 G 2" 235 250 70 137 98 80 1/4"
W
LW
A
B
50°
Порт подачи
воздуха (P)
D - внешний диаметр
d - внутренний диаметр
Рисунок 3  – 	 Габаритные размеры клапана ASV-W
Модель
A B W LW D d
P
мм мм мм мм мм мм
ASV-W-010-SS050 138 150 13 70 61 50 1/8"
ASV-W-015-SS050 138 155 19 102 61 50 1/8"
ASV-W-020-SS050 142 145 23 109 61 50 1/8"
ASV-W-025-SS063 175 190 29 112 76 63 1/8"
ASV-W-032-SS063 190 200 35 137 76 63 1/8"
ASV-W-032-SS080 210 255 35 137 98 80 1/4"
ASV-W-040-SS063 190 200 41 147 76 63 1/8"
ASV-W-040-SS080 210 225 41 147 98 80 1/4"
ASV-W-050-SS080 235 200 53 162 98 80 1/4"
10.	Установка
Монтаж, демонтаж, подключение, настройка, техническое обслуживание
и эксплуатация клапана должны осуществляться квалифицированными
сотрудниками с соблюдением требований данного паспорта и других правил/